
První XTERRA-duatlon vyhráli Kučera a Bulířová
 

Autor: Tomáš Nohejl

 

J a b l o n e c  n . N .  -  Tak nám to všem začalo! Druhý ročník
seriálu off-roadových závodů XTERRA odstartoval na prvního máje
duatlonem v lyžařském areálu v Břízkách v Jablonci. Vítězi prvního z
jedenácti dílů se stali Petr Kučera z Atex Tufo Brno, obhájce loňského
celkového prvenství, a liberecká skialpinistka Kamila Bulířová.

Pole sedmi desítek závodníků se roztrhalo až v prvním okruhu na horském
kole. Vpředu se utrhl výborný biker Žilák, zezadu ho stíhal černý kůň
závodu Jiránek. V depu před závěrečným během měli náskok padesáti
vteřin. Jenže ani to na houževnatého Kučeru nestačilo.

Ve stoupání před posledním okruhem se s číslem jedna u pasu dostal do
čela a svůj náskok zvýšil skoro na minutu. "Žádná taktika. Na kole jsem
prostě rychleji nemohl, bylo to tvrdý," říkal v cíli. 

Delší druhý běh, skutečná prověrka sil na úvod sezony, pomohl i domácímu
Vejvodovi. Nejlepší z Čechů na loňském světovém šampionátu na Havaji se
vyšplhal až na čtvrtou pozici. Šestý skončil při své XTERRA premiéře
Miloš Fox, jeden z nejlepších světových duatlonistů devadesátých let.
Žilák se prosil až na 9. místo.

E.ON XTERRA CZECH TOUR pokračuje příští sobotu duatlonem v Karlových
Varech.

Výsledky: 1. závod E.ON XTERRA CZECH TOUR 2004 Jablonec nad Nisou
(2,2
km běh - 18,8 km MTB - 6,6 km běh)

Muži: 1. Kučera (Atex Tufo Brno) 1:20:16, 2. Jiránek (Polar Mladá
Boleslav) -59, 3. Hertl (Slovensko) -1:14, 4. Vejvoda (Kooperativa
Liberec) -1:28, 5. Michal (IVT Cyklo Domanín) -1:38, 6. Fox (Koma racing
team) -1:51, 7. Jindra (Labe tri klub) -2:22, 8. Došla (VSK VUT Brno)
-2:33, 9. Žilák (Rock Machine/Cyklomax) -2:51, 10. J. Francke (Bižuterie
Jablonec) -4:28. 

Ženy: 1. Bulířová (VHK Liberec) 1:45:26, 2. Šobáňová (Medicina Praha)
-8:29, 3. Polenská -21:33.


